PORTARIA Nº 795/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 17, III, “i”, e 131, § 4º da Lei Complementar

Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, c/c a Resolução nº 01, de 7 de abril de 2009; Resolução

CNMP n° 30, de 19 de maio de 2014; e Ato PGJ nº 067, de 01 de junho de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º INDICAR ao Procurador da República Regional Eleitoral, para fins de

designação, os Promotores de Justiça abaixo relacionados, que atuaram perante a Justiça

Eleitoral, no período especificado, durante os afastamentos dos Promotores de Justiça indicados

para o biênio:

Z.E.

SEDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA ELEITORAL

PERÍODO

8ª

Filadélfia

Pedro Jainer Passos Clarindo da Silva  01 a 31/10/2020

11ª Itaguatins  Elizon de Sousa Medrado  01 a 31/10/2020

12ª Xambioá e Ananás Guilherme Cintra Deleuse
01 a 31/10/2020

13ª Cristalândia e Pium Janete de Sousa Santos Intigar 01 a 31/10/2020

19ª Natividade e Almas André Ricardo Fonseca Carvalho 01 a 31/10/2020

27ª

Wanderlândia

Rui Gomes Pereira da Silva Neto

01 a 31/10/2020

32ª Goiatins Airton Amilcar Machado Momo

01 a 31/10/2020

33ª Itacajá Munique Teixeira Vaz

01 a 31/10/2020

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 28 de outubro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA

Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5802a1e1 - 10855a36 - 8c10218b - 2fef3470